ПРОТОКОЛ

заседания Малого  Совета
по гармонизации межэтнических отношений при Администрации
Донского сельского поселения
№ 1
12.02.2019 г.                                                                                х.  Гундоровский

Савирский

        - Глава Администрации
Николай Николаевич
          Донского сельского поселения, председатель
                                                    Совета
Чуркина

        - директор МКУК ДСПОР «Гундоровский СДК»
Галина Алексеевна          секретарь Совета.
Члены Малого совета

Раджабов
Абдулмеджид Раджабович  - представитель даргинской  национальности

Есиналиев
Максим Анатольевич – представитель казахской   национальности

Овсянников
Александр Васильевич – атаман х. Гундоровского

Естремский

Александр Владимирович-директор МБОУ Донская СОШ

Козаренко

Наталия Витальевна- инспектор Администрации Донского с/п
Приглашенные:
А.Н.Бокарев- староста х.Гундоровский
В.А.Карпенко-староста х.Шалгаков

С.В.Радько- староста х.Ребричанский

В.Н.Шишкин-староста х.Романовский

Присутствовало: 11 человек
Повестка дня:

1. О профилактике  вовлечения  молодежи в деятельность экстремистских и террористических организаций . (Естремский А.В.,  Чуркина Г.А.)
2. О  сохранении и укреплении межнациональной стабильности на территории поселения.  (Савирский Н.Н.)
По первому вопросу «О профилактике  вовлечения  молодежи в деятельность экстремистских и террористических организаций».     Выступили:
Естремский Александр Владимирович – директор МБОУ Донская СОШ

Чуркина Галина Алексеевна – директор МКУК ДСПОР «Гундоровский СДК»

Решили:
1.Информацию докладчиков принять к сведению.

2.Рекомендовать директору МБОУ Донская СОШ Естремскому А.В. при проведении родительских собраний проинформировать родителей о признаках вовлечения в деятельность экстремистских и иных деструктивных организаций.
                                                                                   Срок:  до 01.04.2019

3.Рекомендовать директору МКУК ДСПОР «Гундоровский СДК» Чуркиной Г.А.  проводить  беседы с молодежью по профилактике вовлечения молодежи в деятельность экстремистских и террористических организаций.
                                                                                    Срок: постоянно

По второму вопросу «О  сохранении и укреплении межнациональной стабильности на территории поселения»

Выступили:
Савирский Н.Н. – Глава Администрации Донского сельского поселения

Решили:
1. Информацию докладчиков принять к сведению.
1.Рекомендовать инспектору Администрации Донского сельского поселения Козаренко Н.В. при проведении собраний граждан рассматривать вопросы направленные на сохранение межнационального согласия.
                                                                                     Срок: постоянно
3.Рекомендовать директору МКУК ДСПОР «Гундоровский СДК» Чуркиной Г.А.  при проведении культурно- массовых мероприятий на территории поселения, активнее использовать культурный потенциал народов проживающих на территории поселения.

                                                                                   Срок:  постоянно

Председатель комиссии                                                       Н.Н. Савирский
Секретарь комиссии                                                            Г.А.Чуркина